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Mötesanteckningar Sexuell hälsagruppen 

Skaraborg  

Närvarande: Eva- Karin Berggren, Smittskydd Västra Götaland, Anna 

Hestner, Hud- och könsmottagningen, Annika Seidvall, Sprututbytet, 

Anna-Karin Larsson, kuratorsenheten och sexolog på SKAS, Hanna 

Eriksson, Ungdomsmottagningen Östra Skaraborg, Fredrika Sahlgren 

Infektionskliniken, Bibbi Lundvall, Mottagning sexuella övergrepp MSÖ, 

Therese Larsson Central mödrahälsovård, Pernilla Eriksson, 

infektionsläkare och Anna Skoglund, KSH (mötesanteckningar)  

 

Therese Larsson, Central mödrahälsovård: Therese berättar att 

barnmorskemottagningar arbetar för fullt med att komma igång med 

HPV-vaccinationer för personer 18-26 år. Therese berättar också att 

egenprovtagnining och screening har ett  

pågående projekt inom verksamheten gällande möjligheten till digitala 

smittspårningshandlingar med systemet SMIDIG. Man arbetar också 

med att tillgängliggöra provtagningskit på RFSL/Checkpoint.  

 

Bibbi Lundvall, MSÖ: Bibbi berättar om MSÖ Mottagning sexuella 

övergrepp: Verksamheten har snart varit öppen i ett år. Finns utrymme 

för fler patienter och invånare kan skriva egenremiss eller remitteras av 

vårdgivare. Under året som gått har ca 150 patienter behandlats via 

MSÖ och av dessa har ca hälften erfarenhet av sexuella övergrepp som 

barn och många av dessa har erfarenhet av övergrepp som vuxna. 
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Hanna Eriksson, Ungdomsmottagningen Norr: Förhoppning av att 

mottagningar som tvingats stänga ska öppna då tjänster har tillsatts. För 

att nå framför allt de yngre ungdomarna åker UM Skövde ut till skolor 

där UM håller stängt. 

 

Anna Hestner och Frida Lamberg, Hud- och könsmottagningen/STI-

mottagningen: Anna berättar om Sektionen för Venereologi och Genital 

Dermatologi (SVGD) utbildningsdag med tema: ”What´s new” och ”Att 

screena eller inte screena för klamydia?”.  

Rektal klamydia skickas numera automatiskt för screening av LGV. 

Frida och Anna beskriver en ökning av patienter med påvisad gonorré 

och påvisad syfilis. 

Hud- och könsmottagningen deltar i enkätundersökning där personer 

som testar sig ska erbjudas att svara på frågor om sexualvanor. Studien 

är ett led i att försöka förstå hur det kommer sig att gonorré ökar och 

leds av Folkhälsomyndigheten. 

 

Anna-Karin Larsson, Kuratorsenheten samt cancerrehabilitering: Anna-

Karin berättar att hon möter flera patienter som lever med sena 

biverkningar och komplikationer efter cancerbehandling där intimiteten 

varit vilande länge vilket försvårar den sexologiska behandlingen. 

 

Annika Seidvall, och Fredrika Sahlgren, Sprututbytet och 

infektionsmottagningen: Man ser fortsatt en minskning av nya 

patienter på Sprututbytet och det ser likadant ut på VGR alla 

Sprututbyten.  

Den mobila enheten där Annika och en sjuksköterska från LARO arbetar 

uppsökande är nu igång och arbetet med att eliminera hepatit C går 

mycket bra. Fortsätter det i samma takt kommer målen ha uppnåts 

redan 2028.  

 

Eva-Karin Berggren, Smittskydd Västra Götaland: Gonorré ökar och 

klamydia minskar i VGR och nationellt. Syfilis har ökat stort. Antal fall 

med av hiv är stabilt i VGR.  

Utskick om gonorré kommer att ske inom kort till vårdverksamheter 

men också till andra aktörer i Västra Götaland för att uppmärksamma 
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gonorréökningen. Folkhälsomyndighetens kampanj vände sig till 16-29 

år. Ökningen ses framför allt bland heterosexuell kontakt i åldrar 20-40 

år. Stor ökning av påvisad gonorré hos kvinnor. 

Här hittar du affischer att sätta upp Gonorré? Inte en chans att jag får 

det — Folkhälsomyndigheten 

 

Information från Anna, KSH:  

Presentation sexuell hälsagrupp Skaraborg 2026-03-10 

 

Övrigt: 10/9 Regional sexuell hälsagrupp dag 9-12 

KSH planerar för att göra studiebesök i Skaraborg. Finns det 

verksamheter som önskar besök? Sprututbytet, UM och bmm är 

intresserade. UM och bmm lyfter frågan vidare med förslag på datum. 

 

Nästa möte: Hos Smittskydd eller via Teams Tisdag 26/5 kl 13:30-16  

https://www.folkhalsomyndigheten.se/publikationer-och-material/publikationsarkiv/g/gonorre-inte-en-chans-att-jag-far-det/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/publikationer-och-material/publikationsarkiv/g/gonorre-inte-en-chans-att-jag-far-det/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rhs5835-970605865-2232/surrogate/Presentation%20sexuell%20h%c3%a4lsagrupp%20Skaraborg%202026-03-10.pdf

